1. Nam, i. Reg. 2. Non est sanctus, ut est Dominus: neque enim est alius extrate. 3. Reg. 8. Deus Israhel, non est similis tui Deus. At si duæ aliae forent naturæ diuinæ; essent similes. Mar. 12. Vnus est Deus, & non est alius prater eum, scilicet in Vnitate naturæ.

2. Trinitas est in personis distincta per relationes; sed non diuisa. Vnde symb. Athanasii: *Alia s[unt] Persona Patris, alijs Filij, alia Sp. S.* Dicit a. Boetius lib. de Trin. *Substantia in diuinis continet Vnitatem: Relatio multiplicat Trinitatem.* Si ergo, ait S. Tho. p. 1. q. 28. a. 3. c. *Relationes Non distinguuntur realiter, non erit in diuinis Trinitas realis; sed rationis tantum: Quod est Sabelliani erroris.*

3. Quare sic ratiocinatur S. Tho. i. q. 30. a. 1. Nomen *Persona* significat in Diuinis Relationem, ut rem subsistentem in natura diuina: Sed relationes reales sunt in diuinis plures: *ibid. q. 27. a. 1. 3. 4.* Ergo sunt plures res subsistentes in diuina natura: & hoc est esse plures Personas. Manente nihilominus isto S. Ambrosij l. 1. de Fide c. 2. *Deus in Deo est: sed non duo D[omi]ni.* Quocirca ait Damasc. lib. 3. Orthod. fidei c. 5. *Differentiam hypostaseon in tribus Proprietatibus, scilicet paternali, filiali, & processionali, recognoscimus.*

Verum id ita, ceu S. Ambr. l. 1. de Fi-

de. c. 5. to. 2. ait. *Impossible est Generatione scire secretum: mens deficit, vox silet.* Sed per originem generationis & processus distinguitur Trinitas, ait D. Tho. i. q. 32. a. 1. *Ergo Trinitas ea personarum per rationem cognosci non potest.* Vnitas vero Deitatis, hoc est.

Nam Pagani, vt plures inuexerint Deos; Vnum tamē cognouerunt, Rom. i. Aut cognoscere naturaliter potuerunt.

II. HÆRESIARCHIA. IESVS Christus non est Vnus s[ecundu]m Deus ab aeterno; ut qui ante Incarnationem Nihil fuit, nisi per Idaam in mente Dei. Ita olim Eusebius & Cherithus apud Irenæum l. 1. c. 15. 26. Item Sazius satenus & Photinus apud Aug. hæresi 44. & 45. De Tritheismo, vide q. sequente.

LUTHERO-CALVINISTA similiter: patet in *Lutherio-c.* q. 7. & 9.

PAPISTA. i. Dominus Iesvs in Evangelio se esse docet Iudaicis Vnum, & solumque Deum; vt in meo *Antichristo*, q. 3. n. 6. demonstro.

2. Ita Moyses Deu. 4. *Dominus ip[s]e Deus, & non est alius prater Vnum,* Deu. 6. *Audi Israhel, Dominus Deus noster, Dominus unus est;* Vnitate numerica, non specifica: Vnitate naturæ non solum charitatis, vt Erasmus, Caluinus, Transylvani, & Ariani volunt. Similia passim in libris Historialibus, & Propheticis: *Vnde Bell. l. 1. de Christo, c. 3. De S. Patribus* ibidem.

RATIO fauet. i. Deus est summum Ens: *Ego sum, quis sum.* Exo. 3. Ergo est summe Vnus. Quo enim quid est magis Ens, eo magis est Vnum. Et quo quid perfectius est in Esse, eo longius abeat ab Non esse, & proinde ab diuinitate.

2. Deus est suum Esse: Exo. 3. *Ego sum*

qui sum: & caret omni cōpositione: ergo non est multiplicabilis, nec diuisibilis in plura indiuidua. Nam Esse proptimum vnius, non potest Esse alterius.

3. Deus est, P. 82. *Solus Altissimus*: Eccl. i. *Vnus altissimus*: Est finis ultimus omnium, Apoc. i. *Ego sum &c.* Est infinitus in essentia, potentia, sapientia. &c. P. 144. *Et magnitudinis eius non est numerus*. Ego vnum est numero.

Suasiones Transylvanorum sileo; quod hodie plerique Luth. & Calv. ab eis abeant.

III. HÆRESIARCHIA. Christus est minor Patre. Est instrumentum Patris in creando. Est aliquid Natura diuina. Est Proprietate tantum distinctus à Patre. &c. Et quia in complura in meo Lutherio-c. q. 9. Ita A-nius, teste Epiph. heres. 69.

LUTHERO-CALVINISTÆ Eadem; & his infandiora plura: adeo profecit deterior posteritas hæretica.

PAPISTA. Quæcunque iam attulimus ad demonstrandam Vnitatem Christi cum Patre in vna Deitate & natura omnia illa & ad æqualitatem virtusque evidenter valent. De quo vide & in meo Antichristo Calu. q. 3. n. 6. Et q. in sequente.

IV. HÆRESIARCH. Christo homini est communicaata à Deo Diuinitas, non aeterna generatione sed per inhabitationem, & gratiam.

Ita Nestorius apud Theodoretum l. 4. habet fab.

CALVINISTA. Christus secundum Diuinitatem restitutus gloriam postulat: ait Melanch. Et Calvinus: Pater solus in Scripturis Deus vocatur per excellentiam.

LUTHER. Filius Dei est Virtus Patris, & Instrumentum.

ERASMVS. In Scripturis Pater intelligitur, quoniam absolute Deus appellatur.

CALVIN. Christus secundum Diuinitatem est Mediator. &c. Vide Lutherio-c. q. 9. II. & 12.

PAPISTA. Quæ in Veteri Testamento de Vno vero Deo dicuntur; ea-

dem in Nouo Testam. exponuntur de Christo: Ergo Dei Filius, quæ Deus verus, est Aequalis Patri secundum Diuinitatem: minor Patre secundum Humanitatem: ait Symbolum Athanasii: quod Gregorius Niger vocat Symbolum Athanasii, Sed blasphemæ.

1. Ut, istud Num. 21. Dominus immisit in populu ignitos serpentes. Paulus de Christo exponit. 1. Cor. 10: Ne que tentemus Christum; sicut quidam tentauerunt; & a serpentibus perierunt.

2. Item, Mala. 3. Ego sum primus & nouissimus: Apoc. 1. de Christo: Ego sum &c. Ego sum primus & nouissimus; & viuens, & sui mortuus.

3. Item P. 101. Tu Domine initio terram fundasti. Hebr. 1. Christus probatus esse maior Angelis, & creator. &c. Vide plura talia, apud Bell. l. 1. de Christo. c. 4. Et in meo Lutherocalu. q. 12.